
 

 

Press Release 

 
  

2 0 2 3 年 9 月 1日 

酪農学園大学 入試広報課 

 

東京／浜松町に「酪農学園東京プラザ」を開設 

併設アンテナショップを 9 月 4 日（月）にプレ・オープン 
 
平素より本学の教育・研究活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 
学校法人酪農学園（北海道江別市）は、教育機関としての魅力を伝える情報発信の活動拠点

として 2023 年 8 月、東京／浜松町に「酪農学園東京プラザ」を開設しました。 
本プラザでは、酪農学園の魅力を広く社会に感じていただくために、本学にゆかりのある全

国の食品メーカー、6 次産業起業家等の各社製品を販売するアンテナショップを併設します。  
10 月下旬に予定するグランド・オープンに向けて 9 月 4 日（月）プレ・オープンし、当面

は牧場直営牛乳を原料としたソフトクリームの販売を実施します。月替わりで牧場を変え、原

料となる牛乳の味の違いをご賞味いただけます。是非お越しください。 
酪農学園東京プラザでは、様々な情報発信を通し、社会で活躍されている卒業生との繋がり

の一層の強化、また全国の生徒・学生の皆様が本学を志す契機になる活動を展開していきま

す。そして、地域社会の皆様には、北海道江別市にある酪農学園を少しでも身近に感じていた

だき、ご愛顧いただけるようスタッフ一同努めてまいります。  
皆様におかれましては、本件の周知にご協力くださいますよう何卒よろしくお願い申しあ

げます。 
記 

 
【施設概要】 
施設名 ：学校法人酪農学園 酪農学園東京プラザ 
所在地 ：〒105-0022 東京都港区海岸 1-2-3 汐留芝離宮ビルディング 1F 
アクセス： JR 山手線・京浜東北線 「浜松町」駅北口徒歩 2 分 
営業時間：事 務 所 月～金 08：30～17：00（※土日祝休） 

：ショップ 月～金 10：00～16：00（※土日祝休） 
注）ショップについて、プレオープン後の状況をみて、営業時間の拡大を予定 
 
【スケジュール】 
（１） プレオープン：2023 年 9 月 4 日（月）11：00～ 
（２） オープン後 ：2023 年 9 月 5 日（火）、6 日（水）10：00～16：00 

       7 日（木）～8 日（金）は休業 
※11 日（月）から通常営業（10：00～）を予定します 

 
 
 
 
 
                                      

【問合せ先】 
〒069-8501 江別市文京台緑町 582 番地 
学校法人酪農学園 学園事務局 収益事業推進課 掛田（かけだ）、浜田（はまだ） 
電 話：011-388-4164 ＦＡＸ：011-387-2805 
E-mail： rg-jigyo@rakuno.ac.jp 


